s) Metodologia do Trabalho Científico I 

t) Metodologia do Trabalho Científico II 

u) Trabalho de Conclusão de Curso 

3. REGIME E DURAÇÃO DO CURSO 

3.1. O curso está estruturado para ser desenvolvido na modalidade presencial, com carga horária 

total de 405 (quatrocentos e cinco) horas, com duração de até 20 (vinte) meses. 

3.2. As aulas serão semanais, às quartas-feiras à noite e às sextas-feiras pela manhã, com 

interstício de 1 (uma) semana entre as disciplinas, na Faculdade de Direito da UnB. 

3.3. As despesas com locomoção, hospedagem, alimentação e afins para a participação no curso,